
UCHWAŁA NR XVII/89/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w  Żłobku Maluszkowo 
w Małomicach oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 ((t.j. Dz. U. z 2025. poz. 798, Dz.U. 2024r. poz. 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/24/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 13 sierpnia 2024 roku w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Maluszkowo w Małomicach oraz maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: "Ustala się wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w Żłobku 
Maluszkowo w Małomicach  w wymiarze do 10 godzin dziennie, w wysokości 39 % minimalnego 
wynagrodzenia za pracę obowiązującego w danym roku budżetowym." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Sztojko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF0BBF8C-806C-4B10-9ED3-29CF6F65F4A6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Radę Miejską ustala Rada Miejska 
w drodze uchwały. Niniejsza  uchwała określa wysokość   miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w Żłobku 
Maluszkowo w Małomicach  w wymiarze do 10 godzin dziennie, w wysokości 39 % minimalnego 
wynagrodzenia za pracę obowiązującego w danym roku budżetowym. Jest to kwota 1.819,74 zł, obecnie 
obowiązująca to 1.586,44 zł (wzrost o 233,30 zł). 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku jest podyktowane 
koniecznością dostosowania wysokości dopłat ponoszonych przez rodziców lub opiekunów prawnych do 
aktualnych kosztów utrzymania miejsc w żłobku. 

Po prawie roku funkcjonowania żłobka i analizie poniesionych kosztów placówki obejmujących m.in. 
wynagrodzenia personelu, media, przeglądy techniczne oraz inne niezbędne wydatki eksploatacyjne wynika, 
że opłata za pobyt dzieci w placówce nie pokrywa kosztów jej funkcjonowania. W związku z tym zaistniała 
potrzeba urealnienia opłat dla części miejsc nieobjętych dofinansowaniem z programów rządowych. 

W placówce funkcjonują 24 miejsca żłobkowe, z czego aż 20 miejsc finansowanych jest ze środków 
z programów "Aktywny Maluch" oraz  24 "Aktywny Rodzic". Dofinansowanie to w pełni pokrywa koszty 
funkcjonowania 20 miejsc, dzięki czemu dla większości rodziców (20 z 24) opłaty pozostaną bez zmian. 

Zmiana opłaty dotyczy jedynie 4 miejsc, które nie są   objęte dofinansowaniem z środków z programu 
"Aktywny Maluch". Obecnie miesięczna dopłata rodzica za pobyt dziecka w żłobku na tych miejscach 
wynosi 86,44 zł. Po zmianie, od 1 września 2025 r., dopłata ta będzie wynosiła 319,74 zł miesięcznie. 
Zmiana ta ma na celu zbliżenie poziomu opłaty do rzeczywistych kosztów funkcjonowania jednego miejsca 
żłobkowego. 

Proponowana podwyżka jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości i jakości opieki nad dziećmi, a także 
dla zrównoważenia budżetu jednostki prowadzącej żłobek w zakresie miejsc bez dofinansowania 
zewnętrznego. Jednocześnie należy podkreślić, że zmiana ta dotyczy jedynie ograniczonej liczby miejsc 
i nie wpłynie na większość rodzin korzystających z opieki żłobkowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF0BBF8C-806C-4B10-9ED3-29CF6F65F4A6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/89/2025 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 12 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


